ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________№ ____________

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Обнинска от 27.10.2014 №.2040-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Благоустройство города Обнинска» (в редакции от 30.12.2016 № 2194-п)
В соответствии со статьями 78, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании  пункта 4.3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки  эффективности их  реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014                 № 1626-п,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации города Обнинска от 27.10.2014 № 2040-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Благоустройство города Обнинска» (в редакции от 30.12.2016 № 2194-п) (далее - Постановление):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Благоустройство города Обнинска» (далее - Программа), утвержденной в приложении к Постановлению, пункт 3 «Участники муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	3. Участники муниципальной программы
	МКУ «Городское строительство», МАУ « Городской парк », МКУ «БРУ», МП «Полигон», другие организации, осуществляющие деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства (по результатам отбора получателей субсидий согласно ст.78 БК РФ)

1.2. В подразделе 4.1.1. Программы «Паспорт подпрограммы «Содержание и озеленение территорий города Обнинска»  пункт 2 «Участники подпрограммы» изложить в новой редакции:
	2. Участники подпрограммы
	МКУ « Городское строительство», организации, осуществляющие деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства (по результатам отбора получателей субсидий согласно ст.78 БК РФ)

1.3. Подраздел 4.1.3. Программы изложить в новой редакции:

«4.1.3. Механизм реализации подпрограммы
Управление подпрограммой и общая координация мероприятий, контроль за их исполнением осуществляются управлением городского хозяйства Администрации города.

В рамках реализации мероприятий программы проводится отбор получателей субсидий в соответствии с Положением о предоставлении субсидий из бюджета города в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Участником подпрограммы в части реализации мероприятий по капитальному ремонту и реконструкции объектов благоустройства может также выступать муниципальное казенное учреждение «Городское строительство».
Участники подпрограммы несут ответственность за своевременную и полную реализацию программных мероприятий, достижение целевых показателей программы и представляют информацию о ходе реализации мероприятий программы в Управление городского хозяйства Администрации города.

Управление городского хозяйства на основе представленных сведений проводит анализ выполнения мероприятий и оценку эффективности каждого мероприятия и программы в целом».

1.4. В подразделе 4.2.1. Программы «Паспорт подпрограммы «Охрана окружающей среды на городских территориях» пункт «Участники подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Участники подпрограммы
	МП «Полигон», а также иные организации, осуществляющие деятельность в сфере  охраны окружающей среды (по результатам отбора получателей субсидий согласно ст.78 БК РФ)

1.5. Подраздел 4.2.3. Программы изложить в новой редакции:

«4.2.3. Механизм реализации подпрограммы

Управление подпрограммой и общая координация мероприятий, контроль за их исполнением осуществляются управлением городского хозяйства Администрации города.

Участие в реализации мероприятий подпрограммы принимает МП «Полигон». В рамках реализации отдельных мероприятий подпрограммы проводится отбор получателей субсидий в соответствии с Положением о предоставлении субсидий из бюджета города в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Участники подпрограммы несут ответственность за своевременную и полную реализацию программных мероприятий, достижение целевых показателей программы и представляют информацию о ходе реализации мероприятий программы в Управление городского хозяйства Администрации города.

Управление городского хозяйства на основе представленных сведений проводит анализ выполнения мероприятий и оценку эффективности каждого мероприятия и программы в целом».

1.6. В подразделе 4.3.1. Программы «Паспорт подпрограммы «Развитие наружного освещения территорий города Обнинска» пункт «Участники подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Участники подпрограммы
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере  жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства (по результатам отбора получателей субсидий согласно ст.78 БК РФ)

1.7. Подраздел 4.3.3. Программы изложить в новой редакции:

«4.3.3. Механизм реализации подпрограммы

Управление подпрограммой и общая координация мероприятий, контроль за их исполнением осуществляются управлением городского хозяйства Администрации города.

В рамках реализации мероприятий программы проводится конкурсный отбор получателей субсидий в соответствии с Положением о предоставлении субсидий из бюджета города в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Участники подпрограммы несут ответственность за своевременную и полную реализацию программных мероприятий, достижение целевых показателей программы и представляют информацию о ходе реализации мероприятий программы в Управление городского хозяйства Администрации города.

Управление городского хозяйства на основе представленных сведений проводит анализ выполнения мероприятий и оценку эффективности каждого мероприятия и программы в целом».

1.8. В подразделе 4.4.1. Программы «Паспорт подпрограммы «Развитие парков, парковых зон и скверов города Обнинска» пункт «Участники подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Участники подпрограммы
	МАУ « Городской парк »

1.9. Подраздел 4.4.3. Программы изложить в новой редакции:

«4.4.3. Механизм реализации подпрограммы

Управление подпрограммой и общая координация мероприятий, контроль за их исполнением осуществляются управлением городского хозяйства Администрации города.

Участие в реализации подпрограммы принимает муниципальное автономное учреждение «Городской парк», которое осуществляет мероприятия по благоустройству и развитию инфраструктуры парков, парковых зон и скверов и организует на территории парковых зон проведение культурно-массовых, спортивных, праздничных мероприятий.

Участник подпрограммы несет ответственность за своевременную и полную реализацию программных мероприятий, достижение целевых показателей программы и представляют информацию о ходе реализации мероприятий программы в Управление городского хозяйства Администрации города.

Управление городского хозяйства на основе представленных сведений проводит анализ выполнения мероприятий и оценку эффективности каждого мероприятия и программы в целом».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Обнинска по вопросам городского хозяйства Д.С. Стрельцова.
Глава Администрации города
                                                                      В.В. Шапша